
Na temelju članka 56. stavka 2. Zakona o eksproprijaciji («Službeni list SR BiH», broj: 12/87 
i 38/89) i članka 38. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje«, 
broj:3/04 i 11/05), članka 28. Statuta općine Posušje(«Službeni glasnik općine Posušje» broj: 
4/04), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 4.6.2007. godine donijelo je 

O D L U K U 
o određivanju prosječne ugovorene cijene za 1m2 stambenog prostora

I.
Ovom odlukom propisuje  se  postotak  od prosječne ugovorene cijene koja  je  formirana  u 
2006. godini za 1 m2 stambenog prostora u društvenoj izgradnji u Posušju na temelju koje će 
se određivati naknada za 1 m2 građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu koje se preuzima 
od ranijeg vlasnika.
Prosječna ugovorena cijena koja je formirana u četvrtom tromjesječju 2006. god. stambenog 
prostora u državnom vlasništvu na području općine Posušje iznosi 750 KM, na temelju koje 
će se izračunavati naknada za dodijeljeno građevinsko zemljište. 

II.

Naknada za 1 m2  gradskog građevinskog  zemljišta unutar postojećih zona koje su određene 
člankom 9. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Posušje» broj:3/04 i 
11/05) određuje se u iznosu od 2% od prosječne ugovorene cijene.

 Za ostalo građevinsko zemljište unutar postojećih zona određuje se naknada u iznosu od 1% 
od prosječne ugovorene cijene. 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Posušje».

              Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNICA
 FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                   Helena Lončar, v.r.
 ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA                     
          OPĆINA POSUŠJE                                                     
          OPINSKO VIJEĆE 

 Broj: 01-31-136/07.
 Posušje, 4.6.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            
Temeljem članka 58. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene 
novine Federacije BiH», broj 49/06) i članka 93. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik 
općine»,  broj  4/04),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  4.6.2007. 
godine, donijelo je

86



Z A K L J U Č A K
o pristupanju izradi Statuta općine Posušje

I.

Ovim Zaključkom pristupa se izradi Statuta općine Posušje a u cilju usklađivanja sa Zakonom 
o načelima lokalne samouprave u Federaciji  BiH («Službene novine Federcije BiH», broj 
49/06).

II.

Obavezuje se Odbor za Statut, Poslovnik i propise da pripremi nacrt Statuta općine Posušje i 
provede javnu raspravu o istom, nakon čega će utvrditi prijedlog Statuta općine Posušje i 
dostaviti Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od dana objave u  «Službenom glasniku općine».

             Bosna i Hercegovina                                                               PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                       Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE
                                                                                               
Broj:01-02-80/07.
Posušje, 4.6.2007. godine                                                                             
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

               
Na  temelju  članka  100.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  («Službeni  glasnik 
općine», broj 6/04 i 10/05), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 28.5.2007. godine, 
donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o usvajanju Inicijative za izradu Odluke

o određivanju cijene  poljoprivrednog
zemljišta za općinu Posušje

I.

Usvaja se Inicijativa za izradu Odluke o određivanju cijene  poljoprivrednog zemljišta  za 
općinu Posušje.

87



II.

Obvezuje se Općinski načelnik odnosno Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar  kao  stručni  obrađivač,  da  pripremi  prijedlog  Odluke  o  određivanju  cijene 
poljoprivrednog zemljišta za općinu Posušje te dostavi Općinskom vijeću na razmatranje. 
U izradi prijedloga Odluke o određivanju cijene poljoprivrednog zemljišta za  općinu Posušje, 
ovlašteni predlagač je dužan zatražiti nalaz i mišljenje sudskog vještaka poljoprivredne struke.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od dana objave u «Službenom glasniku općine».

                 Bosna i Hercegovina                                                            PREDSJEDNICA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:01-31-143/07.
Posušje, 28.5.2007. godine                                                                                            

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 83. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine», broj 4/04) i članka 
100. Poslovnika  Općinskog vijeća općine  Posušje  («Službeni  glasnik općine»,  broj  6/04 i 
10/05), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 4.6.2007. godine, donijelo 
je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu javnog poduzeća

 «Komrad» d.o.o. Posušje za 2006. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o radu javnog poduzeća «Komrad» d.o.o. Posušje za 2006. godinu.

II.
Ovaj Zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine».

             Bosna i Hercegovina                                                                   PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
          OPĆINA POSUŠJE
       OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:01-05-63/07.
Posušje, 4.6.2007. godine
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

88



IZVRŠENJE PRORAČUNA PO KONTIMA
- u intervalu od 01.01.2007. do 31.03.2007. godine -

Red
Broj

Ekonom.
    kod O P I S

Planirano
prihoda

(godišnje)

Ostvareno
prihoda

Indeks
ostva-
renja

1 700000 PRIHODI 4.721.200,00 1.094.921,52 0,232
2 710000  PRIHODI OD POREZA 3.172.000,00 919.441,47 0,290
3 711111 Porez na dobit od prof. djelat. 1770      60.000,00 32.567,98 0,543
4 711113 Porez na osn.auto.prava.pat i te.        15.000,00 1.948,80 0,130
5 711115 Porez na prihod od imovine 1814      55.000,00 45.299,25 0,824
6 713111 Porez na plaću 1520    370.000,00 70.672,54 0,191
7 713113 Porez na dodatna primanja 1541       80.000,00   29.197,09 0,365
8 714111 Porez na imovinu 1809     70.000,00  42.099,50 0,601
9 714131 Porez na prom.nep. od prav. osoba 1.      120.000,00  13.430,92 0,112
10 715131 Porez na promet TB 1 1216          10.000,00 40.588,34 4,059
11 715132 Porez na promet proiz. TB 2 1221 15.000,00 1.109,07 0,074
12 715141 Porez na promet usluga 1172 20.000,00 3.985,71 0,199
13 715143 Porez na potrošnju u ug. 2101 5.000,00 7.335,95 1,467
14 715144 Porez na potr.u ugost.od fizič. Osoba 22.000,00 9.637,36 0,438
15 715211 Porezi na prom.posebnih usluga      1.000,00    440,50 0,441
16 715913 Porez na promet energenata iz TB 2 5.000,00           0,00 0,000
17 715914 PPP poljop. i ribarstva 5.000,00 5.490,40 1,098
18 715915 Porez na promet proizvoda u građ. 15.000,00 3.484,26 0,232
19 717131 Prih.od indirek.poreza koji prip. 200.000,00 35.826,26 0,179
20 717141 Prih.od indir.poreza koji pripad    1.725.000,00 447.456,04 0,259
21 719111 Ostali porezi               0,00 18,40 0,000
22 719112 Porezi na reklame 2089      15.000,00 0,00 0,000
23 719113 Porez na tvrtku 2094 335.000,00 117.825,65 0,352
24 719114 Poseban porez na plaću za zašt. Od 25.000,00  9.408,55 0,376
25 719115 Porez na zašt.od prir. i dr. nesreća 4.000,00   1.618,90 0,405
26 720000 NEOPOREZNI  PRIHODI 1.007.200,00 171.480,05 0,170
27 721121 Prihodi od zemljišne rente    300.000,00 23.541,00 0,078
28 721129 Prihodi od iznajmljivanja ost.mat.imov.      81.000,00 24.900,00 0,307
29 721211 Prih. od kamate za depoz. u banci      4.000,00 0,00 0,000
30 721231 Ostali prihodi od imovine (zemljište)        168.200,00 19.399,20 0,115
31 722121 Županijske administrativne pristojbe     130.000,00 26.899,24 0,207
32 722321 Općinske komunalne pristojbe     0,00 2.480,00 0,000
32 722431 Općinske naknade      30.000,00 6.840,00 0,228
33 722432 Naknada za osiguranje od požara       3.000,00 0,00 0,000
34 722439 Ost. Općinske naknade – infrastruktura    0,00 16.150,88 0,000
35 722515 Naknada za korišt. pod. izmjere i katastra 3.000,00 398,40 0,133
36 722516 Naknada na vršenje usluga iz obl.pr. 48.000,00 6.976,00 0,145
37 722531 Naknada za upot.ces.za vo.pr.oso.      85.000,00 14.488,45 0,170
38 722532 Naknada za upot.ces.za vozil.grad.    100.000,00 23.032,79 0,230
39 722599 Ostale naknade 55.000,00 4.660,00 0,085
40 722611 Prihod od pružanja usluga građanima      0,00 1.200,00 0,000
41 722700 Neplanirane uplate              0,00 514,09 0,000
43 730000 TEKUĆE POTPORE GRANTOVI    542.000,00 4.000,00 0,007
44 731111 Iz inozemstva 300.000,00 0,00 0,000
45 732114 Primljeni transfer od Županije 82.000,00 4.000,00 0,049
46 732117 Primljeni transfer od ostalih 160.000,00 0,00 0,000
47 800000 Mem.evid. o kapitalnim transferima 156.000,00 8.355,00 0,054
48 810000 PRIMICI 156.000,00 8.355,00 0,054
49 811311 Kap.grantovi od nev. izvora 0,00 8.355,00 0,000
50 812111 Kapitalne potpore iz inozemstva 156.000,00 0,00 0,000

UKUPNO: 4.877.200,00 1.103.276,52 0,226

89



IZVRŠENJE RASHODA PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI
- u intervalu od 01.01.2007. – 31.03.2007. godine -

Org
Kod

Ekonom
kod O P I S

   Planirano
rashodi

Ostvareno
rashoda

Ind.
ostvar

.
101 OPĆINSKO  VIJEĆE 67.000,00 17.292,20 0,258

610000 TEKUĆI IZDACI 67.000,00 17.292,20 0,158
611241 NAKNADE VJEĆNIKA 55.000,00 17.092,20 0,311
613431 IZDACI ZA OBRAZOV. POMAGALA 200,00 0,000
613900 UGOVORENE USLUGE 4.000,00 0,00 0,000
613930 USLUGE IZR- PROJ. DOKUMEN. 8.000,00 0,00 0,000

141 ODJEL OPĆE UPRAVE 1.354.300,00 342.871,16 0,253
680000 DOZNAKE NIŽIM POTR.JEDINIC. 1.354.300,00 343.871,16 0,253
681110 Bruto plaće i naknade 740.000,00 187.707.00 0,254
681111 Neto plaće i naknade 123.444,00 0,000
681112 Porezi na plaće 6.171,00 0,000
681113 Doprinosi na teret zaposlenih 58.092,00 0,000
681120 Naknade troš.zap. i skup.zastupnika 283.000,00 46.812,00 0,203
681210 Doprinosi poslodavca 92.000,00 20.877,00 0,000
681300 Izdaci za materijal i  usluge 189.300,00 84.827,04 0,448
681310 Putni troškovi 6.000,00 3.520,00 0,587
681311 Putni troškovi u zemlji 3.485,00 0,000
681312 Putni troškovi u inozemstvo 35,00 0,000
681321 Izdaci za energiju 25.000,00 27.075,20 1,083
681331 Izdaci za komunalne usluge 35.800,00 8.710,29 0,243
681341 Administrativni  materijal 30.000,00 13.422,62 0,447
681343 Obrazovni materijal 8.000,00 1.744,00 0,218
681348 Ostali mater. posebne namjene 24.000,00 7.737,98 0,322
681351 Gorivo za prijevoz 25.000,00 4.848,03 0,194
681361 Unajmljivanje imovine 7.500,00 1.200,00 0,160
681370 Izdaci za tekuće održavanje 6.000,00 2.126,90 0,354
681371 Materijal za popravke i održavanje 1.368,44 0,000
681372 Usluge popravke i održavanja 758,46 0,000
681382 Usluge bankarskog i  platn.prometa 2.000,00 238,00 0,119
681392 Usluge za stručno obrazovanje 1.338,30 0,000
681397 Ostale nespo. usluge i draž. 20.000,00 12.865,72 0,643
688131 Nabavka opreme 50.000,00 2.648,12 0,053

142 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 137.600,00 34.685,48 0,252
680000 DOZNAKE NIŽIM POTR.JEDIN. 137.600,00 34.685,48 0,252
681110 Bruto plaće i naknade 73.000,00 20.935,54 0,000
681111 Neto plaće i naknade 13.722,95 0,000
681112 Porez na plaće 754,75 0,000
681113 Doprinosi na teret zaposlenih 6.457,84 0,000
681120 Naknade troš.zapos. i sk.zastupnika 25.000,00 6.488,00 0,000
681121 Naknade za prijev. i troš.smješ. 1.758,00 0,000
681122 Ostale naknade 4.730,00 0,000
681211 Doprinosi poslodavca 8.300,00 2.320,78 0,279
681310 Putni troškovi 300,00 0,00 0,000
681320 Izdaci za energiju 3.500,00 0,00 0,000
681330 Izdaci za komunalne usluge 4.000,00 0,00 0,000
681331 Izdaci za komunalne usluge 4.000,00 1.059,45 0,265
681340 Nabavka materijala 5.000,00 466,35 0,093

90



681341 Administrativni materijal 397,85 0,000
681348 Ostali materij. posebne namjene 68,50 0,000
681351 Gorivo i prijevoz 2.000,00 461,00 0,230
681360 Unajmljivanje imovine i opreme 400,00 0,00 0,000
681370 Izdaci za tekuće održavanje 900,00 461,75 0,513
681371 Materij. za popravke i održavanje 141,75 0,000
681372 Usluge popravne i održavanja 320,00 0,000
681382 Usluge bankar. I platnog prometa 2.700,00 218,00 0,081
681392 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00 0,00 0,000
681394 Medicin. i laboratorijske usluge 2.500,00 0,00 0,000
681397 Ostale nespo. usluge i draž. 9.000,00 2.274,61 0,253

144 RADIO   POSUŠJE 10.000,00 8.000,00 0,400
614311 Transferi neprofitnim organizacijama       10.000,00 5.000,00 0,000

145 NEPROF. ORG. I UDRUŽ.GRAĐ 497.600,00 170.092,82 0,342
145A SPORTSKI SAVEZ  150.000,00 53.000,00 0,353

614311 TRANSFERI NEPROF.ORGANIZAC. 150.000,00 53.000,00 0,353
145A2 NK POSUŠJE 24.800,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGANIZAC. 24.800,00
145A3 SPORTSKA DVORANA 3.598,84

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 3.598,84
145A8 OSTALI SPORTSKI DOGAĐAJI 6.103,25

614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGAN. 6.103,25
145B VATROGASNO DRUŠTVO 73.000,00 19.173,35 0,263

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 73.000,00 19.1873,35 0,263
145C CRVENI KRIŽ 14.000,00 5.120,00 0,366

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 14.000,00 5.120,00 0,263
145D NARODNA KNJIŽNICA 21.600,00 7.119,64 0,330

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 28.800,00 19.400,00 0,674
145E DJEČJI VRTIĆ 70.000,00 17.550,00 0,251

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 70.000,00 17.550,00 0,251
145F HVIDRA 18.000,00 4.500,00 0,250

614311 TRANS.NEP.ORGANZACIJAMA 18.000,00 4.500,00 0,250
145G DBVRHV-UHDV 1941-1945 ŽZ  9.000,00 2.250,00 0,250

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA  9.000,00 2.250,00 0,250
145H UD I VDR 18.000,00 7.000,00 0,389

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 18.000,00     7.000,00 0,389
145I UD.OBIT. POGIN. I NESTALIH 20.000,00 7.000,00 0,350

614311 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 20.000,00 7.000,00 0,350
145K HDPZ POSUŠJE 3.000,00 750,00 0,250

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 3.000,00 750,00 0,250
145L POLITIČKE STRANKE 30.000,00 3.428,00 0,114

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 30.000,00 3.428,00 0,114
145L1 HDZ 2.000,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGANIZACIJ. 2.000,00
145L2 HSP ĐAPIĆ JURIŠIĆ 714,00

614311 TRANS.NEPRO.ORGANIZ. 714,00
145L3 UHSP- KLUB ZASTUPNIKA 238,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGANIZ. 238,00
145L4 HKDU 238,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGAN. 238,00
145L5 HDU 238,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGANIZAC. 238,00
145M OSTALE NEPROF.ORGANZACIJE 10.000,00 0,00

614300 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 10.000,00 0,00
145N ZAJEDNIČKE INSTITUCIJE 4.000,00 0,00

614300 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 4.000,00 0,00
145N2 UDR.CIVILNIH INVA.Š.BRIJEG 1.800,00 0,00

91



614300 TRANS.NEPROF.ORGAN. 1.800,00 0,00
145N4 UD.GLUHIH I NAGLUH. MOSTAR 100,00

614311 TRANS.NEPROFITNIM ORGANIZ. 100,00
145N3 DOM «MARIJA NAŠA NADA»Š.Brijeg 10.000,00 0,00

614300 TRANS.NEPR.ORGANIZ. 10.000,00 0,00
145N7 UDRUGA PČELARA ŽZH 1.100,00

614311 TRANS.NEPROF.ORG. 1.100,00
145N8 ZAV.KLUB STUDENATA HERCEG. 1.000,00

614311 TRANS.NEPROF.ORGANIZAC. 1.000,00
145O OPĆIN. IZBORNO POVJERENS. 5.200,00 0,00

614300 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 5.200,00 0,00
145P MJESNE ZAJEDNICE 13.000,00 4.000,00 0,308

614311 TRANSF.NEPROF.ORGANIZ. 13.000,00 4.000,00
145Q UDRUGA INVALIDA ZHŽ 499,74

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 499,74
145R HKUD FRA PETAR BAKULA 10.000,00 2.000,00 0,200

614311 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 10.000,00 2.000,00 0,200
145S CENTAR ZA UKL. MINA U BIH 2.000,00 0,00

614300 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 2.000,00 0,00
145T HKD NAPREDAK 2.000,00 0,00

614300 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 2.000,00 0,00
145U MATICA HRV. OGR. POSUŠJE 2.000,00 0,00

614300 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 2.000,00 0,00
145V VETERINARSKI ZAVOD MOSTAR 1.000,00 0,00

614300 TRANS.NEP.ORGANIZACIJAMA 1.000,00 0,00
145Y FRA.MUZEJ»U KUĆI OCA MOJEGA» 10.000,00 0,00

614300 TRANS.NEPR.ORG. 10.000,00 0,00
147 DOM ZDRAVLJA 25.000,00 6.000,00 0,240

613941 SRED.ZA HITNU SLUŽBU I MRTV. 25.000,00 6.000,00 0,240
242 SREDSTVA  ZA ŠKOLSTVO 571.000,00 186.408,48 0,326

614311 TRANSF.NEPROF.ORGANIZ. 35,93 -
615200 Kapi.gran.pojedin. i nepro.organi. 80.000,00 0,00

242A IZD. ZA USL. PRIJEV.UČENIKA 240.000,00 99.480,00 0,415
613520 Prijevozne usluge 240.000,00 99.480,00 0,415

242C OŠ I. MAŽURANIĆA POSUŠJE 125.000,00 51.460,59 0,412
614311 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 125.000,00 51.460,59 0,412

242D OŠ BRUNO BUŠIĆ RAKITNO 35.500,00 13.393,23 0,377
614311 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 35.500,00 13.182,63 0,377
615221 KAPIT.TRANSFER.NEPROF.ORGAN. 210,60

242E OŠ FRANICE DALLERA VIR 35.500,00 14.979,59 0,422
614311 TRAN.NEP.ORGANIZACIJAMA 35.500,00 14.064,28 0,396
615221 KAPIT.TRANSFERI NEP.ORG. 915,31

242F GLAZBENA ŠKOLA POSUŠJE 25.000,00 7.059,14 0,282
614311 TRAN.NEPRO.ORGANIZACI. 25.000,00 7.059,14

242I STIPENDIJE 30.000,00 0,00
614234 ISPLATA STIPENDIJA 30.000,00 0,00

252 KOM.USLUGE (KOMRAD,LADAN) 50.000,00 0,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 50.000,00 0,00

255 SRED. ZA OBNOVU I RAZVOJ 736.000,00 87.412,61 1,199
255A SUB. JAVNIM POD.(AKUMULAC.) 50.000,00 18.800,00 0,376

614411 Subvencije javnim poduzećima 50.000,00 18.800,00 0,376
255B PUTOVI  I  NOGOSTUPI 200.000,00 10.254,00 0,051

613724 Usluge popravke i održavanja .cesta 200.000,00 10.254,00 0,051
255C TEK.ODRŽ.OKO DEPONIJA OTP. 20.000,00 510,00 0,026

613724 Ugovorene usluge i održavanje cesta 20.000,00 510,00 0,026
255D ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTA 90.000,00 0,00

613724 Usluge popravke i održavanja cesta 90.000,00 0,00
255E IZUZ.ZEMLJIŠTA I PROS.PLANI 110.000,00 0,00

92



615115 Kapitalni grantovi gradovima 110.000,00 0,00
255F KINO DVORANA 10.000,00 2.320,07 0,232

613211 Izdaci za energiju 3.000,00 375,77 0,120
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 1.030,80
613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.000,00 0,00
613722 Usluge popravke i održavanja opreme 913,50

255G PREMJER GRADA 20.000,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 20.000,00 0,00

255H Održavanje elektromreže 5.000,00 142,97 0,029
613714 Mater.za popravke i održ.ces.želj. i most. 5.000,00 142,97 0,029

255I TEKUĆE ODR.VJER.OBJ.GRO.SP 10.000,00 0,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000,00 0,00

255K IZRADA URB.PLANSKE DOK. 50.000,00 0,00
615115 Kapitalni grantovi gradovima 50.000,00 0,00

255L TEK.ODR-OS.OBJ.INFRASTRUK. 5.000,00 0,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 0,00

255M URBICOM 156.000,00 40.000,00 0,256
614411 Subvencije javnim poduzećima 156.000,00 40.000,00 0,250

255N DJEČJI VRTIĆ BAMBI 4.000,00
614511 Subvencije privatnim poduzećima 4.000,00

255O PROSTORNO UREĐENJE 10.000,00 4.335,57 0,434
613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 10,53
613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000,00 0,00
613991 Ostale nespomenute usluge 4.325,04

255P VETERINARSKA STANICA 5.050,00
614411 SUBVEN.JAVNIM PODUZEĆ. 5.050,00

255R MODNA AG. ESTERA MOSTAR 2.000,00
614511 SUBVEN.PRIVATNIM PODUZEĆ. 2.000,00

280 SRED.ZA ZAŠ.INV.I OB.POGIN. 15.000,00 415,50 0,028
280A SUB.DJEČ- VRTIĆA ZA DJ.BRAN. 10.000,00 0,00 0,000

614238 POMOĆI  POJEDINCIMA 10.000,00 0,00 0,000
180B SPOMENIK POGINULIM BRANIT. 5.000,00 415,50 0,083

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 415,50 0,083
310 PLAĆANJE TROŠ.DIRE.SA PR. 1.253.700,00 92.802,50 0,074
310A PUTNI TROŠKOVI 3.000,00 0,00

613100 Putni  troškovi 3.000,00 0,00
310B TROŠ.EN. I JAV.RASVJETE 120.000,00 11.233,22 0,094

613211 Izdaci za energiju 120.000,00 11.233,22 0,094
310B1 Ured za kulturu kod Radio Posušja 500,00 194,47 0,389

613211 Izdaci za energiju 500,00 194,47 0,389
310C USLUGE OSIGURANJA OBJEKTA 12.500,00 3.334,50 0,267

613325 Izdaci za usluge osiguranja 12.500,00 3.334,50 0,267
310D NABAVKA MATERIJALA 7.000,00 110,00 0,016

613400 Nabavka materijala 7.000,00 0,00 0,000
613413 Izdaci za izobrazbu kadrova 110,00 0,000

310E IZDACI OSIG. I BANKARSKE USL. 3.000,00 399,02 0,133
613821 Provizija banke 3.000,00 399,02

310E1 Registracija vozila 2.000,00 0,00
613813 Osiguranje vozila 2.000,00 0,00

310F UGOVORENE USLUGE 225.000,00 15.538,10 0,069
613900 Ugovorene usluge 25.000,00 625,00 0,025
613911 USLUGE MEDIJA 1.087,00 0,000
613912 USLUGE TISKANJA 1.240,20 0,000
613914 USLUGE REPREZENTACIJE 3.412,81 0,000
613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 2.479,50 0,000
613919 OSTALI IZDACI ZA INFORMIRANJE 170,00 0,000
613932 PRAVNE USLUGE 20,00 0,000

93



613934 KOMPJUTERSKE USLUGE 140,40 0,000
613961 ZATEZNE KAM. I TROŠKOVI SPORA 742,00 0,000
613962 SRED.ZA ISPL.OVRŠNIH SUDS.RJEŠ. 200.000,00 5.621,19 0,028

310F1 TROŠ.OBILJEŽ.POSUŠKO LJETO 30.000,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 30.000,00 0,00

31F2 TROŠKOVI IZBORA 1.200,00 130,50 0,109
613915 Ostale stručne usluge 1.200,00 130,50 0,109

310G OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.500,00 1.150,00 0,767
614230 Ostali transferi pojedincima 650,00
614239 Ostali grantovi pojedincima 500,00

310G1 GR.POJED.IZ MAT.SOC.SIG.NEZ. 10.000,00 2.750,00 0,275
614229 OST.ISPL.POJ.IZ MAT.SOC.SIG.NEZ.O 10.000,00 2.750,00 0,275

310G4 SRED. ZA FINAN.ZAŠTITE I SPAŠ. 20.000,00 0,002.000,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000,00 0,00 0,000

310H KAMATE NA DOMA.POZAJ. 40.000,00 6.829,43 0,171
616332 Kam. na pozaj.od dom.dav.kredita 40.000,00 6.829,43 0,171

310J HYPO LEASING (otplata vozila) 8.000,00 2.177,92 0,272
823330 Otplata direktnog pozajmljivanja 8.0000,00 2.177,92 0,272

310K REKONSTRUKCIJA ZGRADE OV 100.000,00 24.196,76 0,242
613721 Usluge popravke i održavanje zgrada 2.994,53
821211 NABAVKA ZGRADA 2.995,20
821371 UGRADJENA OPREMA 16.833,93
821521 STUD. IZVODLJ.PROJEK.PRIPR. I PR. 1.373,10

310M REKONSTRUKCIJA VODOVODA 400.000,00 0,00
615115 Kapitalni grantovi gradovima 400.000,00 0,00

310O NASTAVAK IZG.REG.VOD.VIR I B 200.000,00 0,00
615115 Kapitalni grantovi gradovima 200.000,00 0,00

310P SPORTSKA INFRASTRUKTURA 70.000,00 18.508,21 0,264
615221 Kapitalni trans.neprofitnim organizac. 70.000,00 18.508,21 0,264

310R GORIVO 394,82
613510 Gorivo za prijevoz 394,82

310V OPR. ZA OBNOVLJENU ZGRADU 5.855,55
613311 NAMJEŠTAJ 4.109,91
821312 KOMPJUTERSKA OPREMA 1.745,64

UKUPNO : 4.717.200,00 942.980,75 0,200

OSTVARENI VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA NAD RASHODIMA 
I NABAVKOM SREDSTAVA ……………………………………………… 160.295,77 KM

OTPLAĆENI IZNOS KREDITA ZAGREBAČKOJ BANCI ………………… 56.146,56 KM

           Bosna i Hercegovina                                                                OPĆINSKI  NAČELNIK
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Ante Bošnjak, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
          OPĆINA POSUŠJE
     OPĆINSKI  NAČELNIK

Broj:01-262/07.
Posušje, 18.5.2007. godine
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                                  

94



S A D R ŽA J

           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Odluka o određivanju prosječne ugovorene cijene za 1 m2 stambenog prostora ……86
2. Zaključak o pristupanju izradi Statuta općine Posušje ………………………………86
3. Zaključak o usvajanju Inicijative za izradu Odluke o određivanju cijene 

poljoprivrednog zemljišta za općinu Posušje ………………………………………...87
4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu javnog poduzeća «Komrad» d.o.o. Posušje

za 2006. godinu ……………………………………………………………………...88

OPĆINSKI  NAČELNIK OPĆINE  POSUŠJE

5. Izvršenje proračuna po kontima – u intervalu od 1.1.2007. do 31.3.2007. godine …..89

                                                                                            
  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IZDAJE:      OPĆINSKO  VIJEĆE  OPĆINE  POSUŠJE

UREĐUJE: Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine Posušje 

95


